
 

Ah Beyoğlu Vah Beyoğlu- Salah Birsel 
Yeryüzünün belli başlı mitolojik kentlerinden biri İstanbul, kentin şahdamarı Beyoğlu. Her 
yiğidin harcı değil böyle zorlu bir konuyu kuşatmak. Salah Birsel'in boşuna en ünlü kitabı 
olmamıştır: "Ah Beyoğlu Vah Beyoğlu", yayımlandığı 1976 yılından bu yana, 
edebiyatımızın kült kitaplarından biri sayılagelmişse, bunun en somut nedeni bir 
benzerinin kaleme alınamamış olmasından geliyor. "Ah Beyoğlu Vah Beyoğlu", yalnızca 
bir semtin, bir caddenin panoramik tarihi olarak sınırlanamaz: Aynı zamanda bir dönemin 
çokrenkli tanığıdır. Daha da önemlisi: Türk Edebiyatı'nın en keyifli yazılarından biri. 

 

Ak Topraklar- Emine Işınsu 
Kuzey ve Doğu Türklüğü için Anadolu "Akülke"dir, "Ak Topraklar"dır. Çünkü "Ak", Güney 
demektir. Tıpkı Akdeniz gibi... Emine Işınsu, Ak Topraklar'ın Türk yurdu oluşunu Dede 
Korkut'un ağzından anlatmakta. Kitap, "Bismillahirrahmanirrahim; esirgeyen ve 
bağışlayan Tanrı'nın adı ile" başlıyor. Özge sözle başlayabilmezdi... 
"Başbuğ, ak giyimli. 
"Başbuğ, ak atın üstünde. 
... 
"Gayri Ak Topraklar Türk'ündür." 
diye bitiyor. Öyle de bitmişti. Bu başlangıçla bitiş arasında o insanların, Bayındır'ın, 
Selcen'in, Yamtar'ın, Yağmur'un ve daha nicelerinin, önünde durulmaz inançları, sevgileri, 
büyük devlet ve teşkilatçılık kabiliyetleri, Doğu Roma'ya karşı Büyük Selçuklu'nun hikâyesi 
vardır. 

 

Ayaşlı ve Kiracılar- Memduh Şevket Esendal 
'Memduh Şevket Esendal Bütün Eserleri' dizisinin ilk kitabı olan 'Ayaşlı ile Kiracıları', 
yazarın en önemli yapıtlarından biridir. 1946 CHP Roman Ödülü'nü de alan yapıtta 
Memduh Şevket Esendal, cumhuriyetin ilk yıllarındaki Ankara'dan bir kesit sunar. 
Eğitimleri, uğraşları, dünya görüşleri farklı insanların ilişkilerini büyük bir ustalıkla 
sergiler; onların kişiliklerinde, dönemin bütün özelliklerini yansıtır. Memduh Şevket 
Esendal, Ayaşlı ile Kiracıları'nda olduğu gibi diğer romanlarında ve öykülerinde de, 
bireysel öğelerden bir bütüne ulaşmanın en güzel örneğini verir. Yalın ve akıcı bir dili 
vardır. Haklı olarak yazın tarihimizde önemli bir yer edinmiştir. 

 

Aylak Adam- Yusuf Atılgan 
Yusuf Atılgan’ın Aylak Adam’ı, yayınlandığı günden bu yana edebiyatımızın en sevilen, 
üzerinde en çok tartışılan romanlarından biri oldu. Roman, 60’lı yılların başında bizimle 
birlikte tüm dünyada da konuşulmaya başlanan kentli aylak aydın bireyi konu alıyordu. 
Bugün artık çağdaş klasiklerimiz arasında yer alan Aylak Adam’ın dikkat çektiği 
entelektüel sorunlar güncelliğini koruyor. 

 

Ben Sana Mecburum- Attila İlhan 
Bizi en ince yerimizden yakalıyor hep; birimizi, bazılarımızı değil, hepimizi... Kendini 
anlatıyor ama, dizelerinde hepimiz kendimizi buluyoruz, üstelik onlarda sadece biz varız 
sanarak. Öznel sevdalarımızı, "bize ait olanı" duyuyoruz onun sesinde. Hepimiz onun 
şiirinin kahramanlarıyız; bir türlü layıkıyla söylemeyi beceremediğimizi üç kelimeye 
sığdırıveriyor o: "Ben sana mecburum!" 
Attila İlhan şiirinin tek teması aşk değil elbette; bu kitapta beş bölümde topladığı 
şiirlerinde, dönemin siyasi havasını, çalkantılarını, gerilimi, direnişi, başkaldırıyı, imkansız 
aşkları ve özgürlük özlemini bulacaksınız. 



 

Bereketli Topraklar Üzerinde-Orhan Kemal 
"Bu kitap, kendi bilgi ve görgülerim dışında, bir lokma ekmek için kötü iş şartları içinde 
zehir gibi bir hayatı yaşayanlardan derlenmiş malzemeyle meydana gelmiştir. 
Yayımlanmadan önce, çeşitli ırgat, usta, usta yardımcısını toplayarak bir gece sabaha 
kadar okudum onlara. Dinlediler. 'Pardon,' dediler, 'bu bu kadar olur. Bütün anlattıkların 
doğru. Eksik bile. Çukurova'nın bereketli topraklarında öyle işler olur ki, aklın durur. Sana 
anlatsak, bir değil beş roman çıkarırsın...'" 

 

Bu Ülke- Cemil Meriç 
Meriç’in “aynı kaynaktan fışkırdılar” dediği eserler dizisinin önemli bir halkası. Bir çağın, 
bir ülkenin vicdanı olmak isteği Meriç’in bütün çabasına her zaman yön vermiştir: “Bu 
sayfalarda hayatımın bütünü, yani bütün sevgilerim, bütün kinlerim, bütün tecrübelerim 
var. Bana öyle geliyor ki, hayat denen mülakata bu kitabı yazmak için geldim; etimin eti, 
kemiğimin kemiği.” Bu Ülke, Meriç’in sürekli etrafında dolandığı Doğu-Batı sorunu 
yanında, sol-sağ kutuplaşmasına ve kalıplaşmasına ilişkin önemli tesbit ve aforizmalarını 
da içeriyor. 

 

Buzul Çağının Virüsü- Vüs'at O. Bener 
''Buzul Çağının Virüsü'nde Bener'in ustalığının yeni bir aşamasına tanık oluyoruz. Yazar bu 
yapıtında alışılmış anlatım kalıplarını kırarak yaşamayı kısıtlayan bütün koşullara ve 
olgulara karşı dilin coşkunluğunu ve yoğunluğla meydan okumaktadır. Bener'in ince 
alaycılığı da anlatımın şiirselliğine ayrı bir boyut kazandırmaktadır. Buzul Çağının 
Virüsü'nün Türk edebiyatında seçkin bir yeri olacağına inanıyorum.'' 

 

Cemile- Cengiz Aytmatov 
Aytmatov’a ilk büyük şöhretini kazandıran Cemile, bir çoklarınca en güzel aşk hikâyesi 
olarak değerlendirilmiştir. Gerçekten de Cemile, aşk ve tabiatın çocuk dikkat ve 
masumiyetiyle sunulduğu şahâne bir duygu tablosudur. Ayrıca töre ve çevre şartlarının 
insan unsurlarıyla ilişkileri açısından da olağanüstü bir hikâyedir. 
 

 

Cevdet Bey ve Oğulları- Orhan Pamuk 
Nişantaşlı bir ailenin 20. yüzyılın başından itibaren üç kuşak boyunca serüvenlerini 
anlatan bu kitap ev içlerinin renklerini, zamanın akışını, günlük sıradan konuşmaları 
akılda yer eden kahramanlar aracılığıyla saptarken, okura geleneksel romandan alınacak 
hazları bütünüyle veriyor. Abdülhamit döneminin son yıllarında, İstanbul’un ilk 
Müslüman tüccarlarından küçük dükkân sahibi Cevdet Bey’in tutkusu, hem işlerini 
büyütmek, zenginleştirmektir hem de “Batılı anlamda” çağdaş, modern bir aile kurmak. 
Kökü taşraya uzanan geleneksel ailesini bir yana bırakarak bu isteklerini gerçekleştirmeye 
girişen Cevdet Bey’in ve oğullarının hikâyesi, bir anlamda modernleşme uğraşı içindeki 
Türkiye Cumhuriyeti’nin özel hayatının da hikâyesidir. 



 

Çocuk ve Allah - Fazıl Hüsnü Dağlarca 
Çocuk ve Allah Türk şiirinin en özgün, 
dil ve yapı bütünlüğü bakımından en sağlam yapıtlarından biri. Türk edebiyatında çok az 
kitap böylesine kalıcı bir yer edinmiş, neredeyse yazarını aşan bir üne ulaşmıştır. 
Bin yıllık Türk şiirinin son yüzyıldaki evrensel verimlerinden biri olarak varlığını 
sürdürüyor Çocuk ve Allah. İnsanın evrendeki yerini, doğanın görkemi karşısındaki sarsılış 
ve duyuşlarını zengin, çocuksu bir düşgücüyle, şaşırtıcı bir duyarlıkla dile getiriyor şair. 

 

Demirciler Çarşısı Cinayeti- Yaşar Kemal 
Demirciler Çarşısı Cinayeti birbirini yok etmek için tüm hünerlerini, olanaklarını, güçlerini, 
bundan da öte akıllarını, nefretlerini ve kinlerini kullanan iki derebeyinin ayakları altında 
ezilen toprağın, toprağın insanlarının ve yeşerttiği doğanın büyük efsanesidir. Lanet, 
çıktığı bağrı vuracaktır. 
"Yaşar Kemal sadece Mitterrand'ın kalbindeki sevgili halk ozanı değil. Yaşar Kemal 
edebiyatın bir devi." 
- Andre Clavel, Nouvelles Litteraires, (Fransa) 

 

Devlet Ana- Kemal Tahir 
Devlet Ana’, Osmanlı kurulmadan önceki Anadolu’nun görünümünü ve Anadolu 
insaanının özlemlerini anlatırken, onların güçlü, güvenli, adaletli bir devlete duyduğu 
ihtiyacı da açığa çıkarmaktadır. Kemal Tahir’in en önemli romanı olarak gösterilen ‘Devlet 
Ana’, onun düşünce yapısını da en iyi yansıtan eserlerinden biri sayılmaktadır. 

 

Doğunun Limanları- Amin Maalouf 
Amin Maalouf, Osmanlı İmparatorluğu'nu, etnik çatışma ve çözülmeyi, Avrupa'yla 
Doğu'nun, dillerin ve dinlerin tanışma noktası Doğu Limanları'nı anlatıyor. İnce dokunmuş 
bir tarih örtüsüne işlenmiş kentler ve yaşamlar var bu satırlarda. 

 

Dostlar Beni Hatırlasın - Âşık Veysel 
Aşık Veysel, halkça düşünüp konuşuyor. İşte yeni Türk şairlerinin, çok başka yollardan 
gelip halk şiiriyle ve Veysel ile buluştukları nokta da budur. Hem halktan hem kendinden 
olma; hem düpedüz Türkçe hem de kendince konuşma; kaybolmadan kaynaşma, çokluğa 
katılma. Ondan alınacak ders, sanatına tertemiz bir gönül ve bir ömür vermesi, içinde ve 
dışında olup biteni açık gözlerden daha iyi bilmesi, Sivrialan Köyü'nden dünyaya açılması, 
halktan, haktan, iyiden ve güzelden yana, işinin ehli ve sözünün eri olması, insanlıkla 
şairliği ayırmaması... 
Sabahattin Eyuboğlu 



 

Drina Köprüsü- İvo Andriç 
Bir ülkeyi ve insanlarını, onların üç yüz elli yıllık tarihine tanıklık eden bir köprünün 
dilinden anlatan olağanüstü bir roman. Nobelli yazar İvo Andriç, Drina Köprüsü’nde, 
isyanların, salgınların, savaşların ve doğal felaketlerin gölgesinde Balkanlar’ın tarihini, 
eski Bosna’yı, orada yaşayan halkların paylaştığı hayatı ve bu hayatın milliyetçilikler 
çağında nasıl değiştiğini anlatıyor. Osmanlı yönetimi altında farklı toplulukların bir arada 
nasıl yaşadığını geniş bir görüşle ve incelikle, efsanelerle, masallarla zenginleştirerek 
resmederken, Andriç’in bize sunduğu ne müthiş bir uyum tablosu ne de mutlak bir zulüm 
hikâyesidir. Kimliklerin, dinlerin, devletlerin ve de her şeyin ötesinde, içinde insanların 
olduğu karmaşık ve zengin bir hayat anlatısıdır bu. 

 

Etkili İnsanların 7 Alışkanlığı- Stephen R. Covey 
Kişisel, mesleki ve ailevi sorunların çözümünde ilke merkezli bir yaklaşım benimseyen ve 
toplam kalite anlayışının öncülerinden olan Stephen R. Covey, çarpıcı örneklerden yola 
çıkarak, aşama aşama, insana yaraşır biçimde dürüst, uyumlu, huzurlu, başarılı bir yaşam 
için değişime ayak uydurmamızı sağlayan alışkanlıkları belirliyor, değişimin yarattığı 
fırsatlardan yararlanabilmek için gerekli olan bilgelik ve güce ulaşmanın yollarını 
gösteriyor. 

 

Gece- Bilge Karasu  
Gece'de anlatılan tek tek, bölük pörçük durumların, konumların, gerçek yaşamla somut 
ilişkisi sürekli seziliyor satır aralarında. Okurun yakın geçmişte tanığı olduğu birçok 
toplumsal, tarihsel, kültürel deneyden yankılar var metinde sözgelişi. Alışılmış tarihsel 
mantığın işleyişi bile sorguya çekiliyor. Ama bütün bu gerçek durumlardan soyut bir 
çıkarım olan yaşantı, insan umutlarıyla korkularının bütünleyici imgeleriyle dile getiriliyor. 

 

Gün Olur Asra Bedel- Cengiz Aytmatov 
Yürek paralayan, tüyler ürperten bir haykırış.... Geçmiş, bugün ve yarın; bilim-kurgu, 
gerçek ve efsane bir arada gözler önüne serilir... Derin ve temiz aşklar, efsane ve 
masallar, KGB'nin acımasız uygulamaları, okuru heyecandan heyecana sürükler. 
Birbirinden ilginç ve sürükleyici konular ustalıkla bütünleştirilerek sunulur. "Mankurt 
hikâyesi bu eserle kültürümüze mal edilir. Yedigey, ölen emektar arkadaşı Kazangap'ın 
cenazesini mezarına götürürken, kendisinin ve milletinin geçmişini, acı-tatlı, düşündürücü 
yanlarıyla bir bir gözlerinin önünden geçirir. O gün "asra bedel bir gün olur. 



 

Her Gece Bodrum- Selim İleri 
Her Gece Bodrum, çağdaş Türk edebiyatının temel romanlarından biri... Edebiyatımızın 
en büyük ustalarından Selim İleri'yi geniş okur kitleleriyle buluşturan bu eser, yazıldığı 
günden beri tazeliğini yitirmedi, her kuşak tarafından yeniden keşfedilip okundu. 
  
Her Gece Bodrum, çılgın kalabalıkların gerisindeki hüznü, içe kapanışı, cinsel yalnızlığı 
hissedenler için... 

 

İstanbul Hatırası- Ahmet Ümit 
Ahmet Ümit’in beklenen romanı. İstanbul Hatırası, romanlarında zengin arka planı 
polisiye kurgu içinde vermekteki ustalığı ile bilinen Ahmet Ümit’in bu romanı da yine peş 
peşe işlenen cinayetlerin çevresinde kurgulanmış. Ancak bu kitabı sıradan bir polisiye 
romandan ayıran birçok özellik var. Her şeyden önce zengin kadrosu ile İstanbul Hatırası, 
çeşitli kesimlerden İstanbulluyu bir araya getirerek içinde barındırdığı alt öykülerle zengin 
bir yapı sunuyor. Birbirine bağlanan bu alt öyküler bir yandan gerilimin etkisini artırırken 
bir yandan da romanı şenlikli ve çok yönlü bir yapıya ulaştırıyor. 

 

İvan İlyiç'in Ölümü- Lev Tolstoy 
1886 yılında yayınlanan İvan İlyiç’in Ölümü sade, süssüz anlatımıyla Rus gerçekçi 
edebiyatında eşsiz bir yere sahiptir. Daima gerektiği gibi yaşamaya özen göstermiş bir 
insanın ölümle yüzleşmesini konu edinen eser, Tolstoy’un yaşamının son döneminde 
ortaya koyduğu yeni ahlak anlayışının da ilk örneklerinden biridir. İvan İlyiç’in Ölümü 
Tolstoy’un bir mektubunda belirttiği gibi sıradan bir adamın, sıradan ölümünün kendi 
gözünden tasviridir. 

 

Kırmızı Karınca- Mehmet Ali Çiçekçi 
Bu kitabı okumaya başladığınız andan itibaren kitabın içerisine gireceksiniz, çünkü kitabın 
içerisinde kendi hayatınızdan kesitleri bulacaksınız. Kitabın her sayfasını okurken başarıya 
daha fazla yaklaştığınızı hissedeceksiniz. Başarının dağın tepesinde değil, dağın 
yamacında olduğunu fark ettiğinizde hayatınızda neler değişecek merak ediyorum. Belki 
de bu kitap, hayatınızda istediğiniz olumlu değişiklikleri yaratmanızda, kendi basan 
hikayenizi yazmanızda yardımcı olacak ve siz henüz bunun farkında olmayabilirsiniz. 
Kitabı bitirdiğinizde, istediğiniz birçok şeye yaklaşacağınızı fark edeceğinize göre gerisi 
sadece eyleme geçmek olacaktır. Bunu yapacak kapasitede olduğunuzu biliyorsunuz. 
Kendinizi; hedeflerinizi gerçekleştirmiş olarak hayal edin. 



 

Küçük Ağa- Tarık Buğra 
Küçük Ağa, Kurtuluş Savaşı yıllarında, siyasal karar ve tartışma merkezlerinin uzağında, 
Kuvvacı/Millici denilen, ama ne oldukları, neyi temsil ettikleri pek bilinmeyen birilerinin 
açtığı savaşa katılıp katılmamanın vebalini tartarak bir karar verme durumunda kalan 
insanları anlatır. Asırlarır sadece "halife-i ruyi zemin"in, padişahın açtığı sancağın altında 
savaşılacağı bilgi ve inancıyla yaşamış taşra insanlarının, halife-padişah çağrısının 
yokluğunda ve işgal haberleri yayılırken yaşadıkları ikilemlerin, açmaz ve iç çalkantıların, 
kendileri ve kaderlerine sahip çıkma hakkında yeniden düşünmek zorunda kalışlarının 
hikayesidir. 

 

Kürk Mantolu Madonna- Sabahattin Ali 
"Her gün, daima öğleden sonra oraya gidiyor, koridorlardaki resimlere bakıyormuş gibi 
ağır ağır, fakat büyük bir sabırsızlıkla asıl hedefine varmak isteyen adımlarımı zorla zapt 
ederek geziniyor, rastgele gözüme çarpmış gibi önünde durduğum "Kürk Mantolu 
Madonna"yı seyre dalıyor, ta kapılar kapanıncaya kadar orada bekliyordum." Kimi 
tutkular rehberimiz olur yaşam boyunca. Kollarıyla bizi sarar. Sorgulamadan peşlerinden 
gideriz ve hiç pişman olmayacağımızı biliriz. Yapıtlarında insanların görünmeyen yüzlerini 
ortaya çıkaran Sabahattin Ali, bu kitabında güçlü bir tutkunun resmini çiziyor. Düzenin 
sildiği kişiliklere, yaşamın uçuculuğuna ve aşkın olanaksızlığına (?) dair, yanıtlanması zor 
sorular soruyor. 

 

Makedonya 1900- Necati Cumalı 
…Urla’da üç yıl yatağında sılasını yaşadı. Baktığı yerden gözlerini ayırmadan sık sık dalar 
giderdi. 
 
Arada, kendini tutamadığı sıralarda, “Ah, Florina’yı bırakmayacaktım, Florina’da 
Ölecektim!” dedikçe artık gölgelenmeye başlayan bakışlarında, cins atlar gibi, geniş sağrılı 
dik omuzlu dağlarının izdüşümleriyle Makedonya göklerinin ışığı yansır, yüzü bulutlardan 
sıyrılmış gibi aydınlanırdı. 

 

Meraklı Zihinler: Bir Çocuk Nasıl Bilim İnsanı Olur- John Brockman 
Dünyanın en büyük bilim insanlarından bazıları, yeteneklerini hangi yollardan 
keşfettiklerini ve hayatlarını bilime adamaya nasıl karar verdiklerini anlatıyor.  
  
Meraklı Zihinler, aralarında RICHARD DAWKINS, ROBERT M. SAPOLSKY, STEVEN PINKER, 
V. S. RAMACHANDRAN, MIHALY CSIKSZENTMIHALYI, DANIEL C. DENNETT, FREEMAN 
DYSON, MURRAY GELL-MANN, NICHOLAS HUMPHREY ve LYNN MARGULIS’in de 
bulunduğu yirmi yedi bilim insanının özgün otobiyografik hikâyelerinden oluşuyor. 

 

Onlar Da İnsansı- Cengiz Dağcı 
"Evet, onlar da insandır! Pavlenko'lar, İvan'lar, Kostyürk'ler, Vasil Dimitroviç'ler, 
Stepan'lar, belki bunu gülünç görecekler; ama nasıl görürlerse görsünler, ben eserimiz 
tekrar sakin bir dua ile bitirmek istiyorum. Romanımı kapatırken: "Tanrım!" diyorum. 
"Onlar da insan!" Acı onlara! Kendileri gibi, başkalarının da insan olduklarına inandır 
onları!" Ötekiler, o hayvan gibi sürülüp götürülenler... Onlar da insandı." 



 

Orhan Veli Kanık- Bütün Şiirleri 
Orhan Veli: Türk şiirinin "zincirkıran"I, "kasketgiydiren"I, "sivilleştiren"I, "açıkhavaozanı". 
Orhan Veli çok daha ileriye bir adım attı: Şiirin kendi öz bir dili, bir vezni olmadığı gibi 
kendine öz konuları da olmayacağını gösterdi, ahengin, musikinin de şiirden 
kaldırılabileceğini anlattı. (Nurullah Ataç) 
Orhan Veli'nin kavgası, edebiyatımızın en büyük kavgasıdır, buna inanıyorum. Irmağın 
yatağını daha doğal bir vadiye indirdi. Şiire kasket giydirdi, sivilleştirdi onu. Bugünkü şiir 
verimleri onun da verimleridir biraz. (Cemal Süreya) 

 

Otuz Beş Yaş - Cahit Sıtkı Tarancı  
Yaş otuz beş! Yolun yarısı eder. / Dante gibi ortasındayız ömrün. / Delikanlı çağımızdaki 
cevher, / Yalvarmak, yakarmak nafile bugün, / Gözünün yaşına bakmadan gider. 
Usta Şair Cahit Sıtkı Tarancı’nın Otuz Beş Yaş şiirinin akıllara kazınan bu dizeleri 
karşısında, derin bir nefes alıp uzaklara bakmamak mümkün değil. Çünkü doğanın acı 
kanunu ya! Şakaklarınıza er ya da geç kar yağar, yüzünüzde bir bir çizgiler belirir; aynada 
size bakan solgun yüz, gün gelir yedi kat el gibi olur. 
İnsan hangi yaşta olursa olsun, geçip giden ömür ve günbegün durulan yürek çarpıntısı 
karşısında amansız bir hüzne boğulur. İşte böyle zamanlarda bu hüznün yaşı, insan ister 
yedisinde olsun ister 70’inde, Cahit Sıtkı’nın mirasıyla bizim dilimizde 35’tir. 
 

 

Önce Ekmekler Bozuldu- Oktay Akbal 
Önce Ekmekler Bozuldu, 1946’da yayınlanan ilk kitabım. 
Annemin sattığı Tophane’deki evin parasıyla bastırmıştım. İki yüz liraya bin beş yüz tane. 
Her biri altmış kuruş. Kendim dağıtmıştım. Şehzadebaşı’ndaki tütüncü, altmış kuruş fiyatı 
çok görmüştü. “Kim alır bu paraya?” demişti; yine de hatır için camın önüne koymuştu. 
Kapağını Fahir Önger çizmişti. Önce Ekmekler Bozuldu daha kalın olabilirdi, ama 
dergilerde çıkmış başka öyküleri, düzyazı parçalarını kitaba almamıştım. Kendime göre bir 
seçme yapmıştım. On sekiz, yirmi yaşlarındaki genç bir yazarlık heveslisinin duygusal 
seslenişleri. Tam altmış yıl önceden… Bilmem günümüz okurlarına bir şeyler 
duyurabilecek mi? Hiç değilse 40’lı yılların bir belgesel anısı sayılsın isterim. O, İkinci 
Dünya Savaşı’na girdik gireceğiz kuşkuları içinde çırpınan bir İstanbul’da yazmak, 
yaratmak tutkusuna da kendini kaptırmış on sekiz-yirmi yaşlarındaki bir gencin 
yaşantıları, düşleri, aşkları, umutları… 

 

Palto- Nikolay Vasilievich Gogol  
Rus gerçekçilerini kast ederek: “Hepimiz Gogol’ün Palto’sundan çıktık.” dediği rivayet 
ediliyor Dostoyevski’nin. Gogol’ün mizahı, Dostoyevski’nin acıya olan derin bağlılığı ve 
Tolstoy’un kusursuzluğuyla devam ediyor Rus edebiyatında. Hikâyedeki mizah, ızdırabın 
kendisinden, hayatın gerçeğinden geliyor. 



 

Satranç- Stefan Zweig 
Satranç, “İncecik bir kitaba, tarihin en büyük acılarını sığdırmak mümkün müdür?” 
sorusunun cevabı niteliğini taşıyor. Avusturyalı Yazar Stefan Zweig tarafından 1942 
yılında kaleme alınan eser, sembolik ve özlü anlatımıyla II. Dünya Savaşı’nın tüm 
yıkıcılığını dile getiriyor. 
 
Satranç, aynı adı aldığı tarihi oyunun sembolik ögelerini taşıyor. Savaş alanı ve birbirlerini 
akıl dolu hamlelerle yenmeye çalışan iki taraf… Kitabın olay örgüsü, bir gemide yapılan 
satranç düellosu etrafında şekilleniyor. Biri var olmak, diğeri ise yok olmamak için 
satranca sarılmış olan iki rakibin bu anlam dolu çekişmesinde, yakın tarihe dair derin izler 
bulacaksınız. 

 

Savaşçı- Doğan Cücüloğlu 
Anlamlı ve Coşkulu Bir Yaşam İçin Savaşçı kitabında böyle bir savaştan söz ediyoruz. Söz 
ediyorum değil, söz ediyoz; çünkü kitabı Arif Bey'le beraber oluşturduk. 
Arif Bey kimdir? 
Arif Bey, bu kitapta benimle konuşan bir sınıf öğretmeni. O beni bulmadı, aslında ben 
onu buldum. Uzun zamandır öğretmenlere ulaşmak, onlarla bir diyalog başlatmak 
gereksinmesi duyuyordum. Arif Bey'i böyle bir arayışın sonucunda buldum. 
Arif Bey'in yüreğinde sıkıntı var. Çabalıyor. Anlamak istiyor, yapmak istiyor. Destek 
bulamıyor. Ve yalnız!... (Doğan Cüceloğlu) 

 

Serenad- Zülfü Livaneli 
Serenad, 60 yıldır süren bir aşkı ele alırken, ister herkesin bildiği Yahudi Soykırımı olsun 
isterse çok az kimsenin bildiği Mavi Alay, bütün siyasi sorunlarda asıl harcananın, 
gürültüye gidenin hep insan olduğu gerçeğini de göz önüne seriyor. 
 
Okurunu sımsıkı kavrayan Serenad'da Zülfü Livaneli'nin romancılığının en temel 
niteliklerinden biri yine başrolde: İç içe geçmiş, kaynaşmış kişisel ve toplumsal tarihlerin 
kusursuz Dengesi. 

 

Son Kuşlar- Sait Faik Abasıyanık 
“Söz vermiştim kendi kendime: Yazı bile yazmayacaktım. Yazı yazmak da, bir hırstan 
başka ne idi? Burada namuslu insanlar arasında sakin, ölümü bekleyecektim. Hırs, hiddet 
neme gerekti? Yapamadım. Koştum tütüncüye, kalem kâğıt aldım. Oturdum. 
Ada ’nın tenha yollarında gezerken canım sıkılırsa küçük değnekler yontmak için cebimde 
taşıdığım çakımı çıkardım. Kalemi yonttum. Yonttuktan sonra tuttum öptüm. Yazmasam 
deli olacaktım.” 
“Haritada Bir Nokta” adlı öyküden. 



 

Sözde Kızlar- Peyami Safa  
Peyami Safa'ya ilk edebî şöhretini kazandıran Sözde Kızlar romanı; Anadolu'nun muhtelif 
bölgelerinin İtilaf Devletlerince işgal edildiği Mütareke döneminin bunalımlı günlerinde, 
Yunan saldırıları sırasında kaybolan babasını aramak amacıyla İstanbul'a gelen Mebrure 
adlı bir genç kızın İstanbul sosyetesinin savaştan bile yıkıcı, yozlaşmış hayatlarına 
girmesiyle başlar. Bir yanda yalnızlığın çaresizliği, diğer yanda içerisinde kalınan muhitin 
kendisine tesir etmeye çalışan ahlakî çöküntüsüyle verilen mücadelede; sözde kızların, bir 
uçurumdan diğerine yuvarlanan hayatlarına şahitlik etmekteyiz. Çarpık ilişkilerin, 
yalanların ve yalnızca gününü gün etme anlayışının hâkim olduğu bu çevrede, devletin ve 
milletin içinde bulunduğu savaş ortamına kayıtsız kalınmakta ve Türk milletinin kıymet 
verdiği bütün değerler çiğnenmektedir. Sözde Kızlar, Cumhuriyet'in ilk yıllarından itibaren 
büyük bir ilgiyle okunmuş ve sevilmiş, birkaç defa da sinemaya aktarılmıştır. 

 

Şair Dostlarım- Oktay Akbal  
Bu yazılara olsa olsa öykümsü söyleşiler adını verebiliriz. Gençlik yıllarında tanıdığım, 
dostluk kurduğum kişiler üzerine yazılmış anılar, izlemler. Kimi daha o günlerde ününü 
yapmış, edebiyat tarihimize mal olmuştu. Kimi şiir alanında taze bir duyuş getirmek 
üzereydi. Kimi de ilk gençlik heyecanlarını yeni yeni mısralara döküyordu... 

 

Tanrılar Okulu- Stefano D'Anna 
Bu kitap, bir harita ve bir kaçış planıdır. 
Önceden çizilmiş ortak bir kaderin yazgısından çıkarak bir Birey olmak adına izlediğim 
yolun hikayesidir. 
Hayat; tıpkı bana yaptığı gibi seni de, bir mengenede soluğun kesilinceye kadar sıktığında, 
seni içinden çıkamayacağın hayal kırıklıklarına uğrattığında ve hiçbir çıkış yolu 
bulamadığında... İşte, ancak o zaman bu Kitap, bir anda eline geçecek ve seni bulacaktır. 
Böylece Bireysel Devrim’in için, bir insanın hayal edebileceği en büyük maceraya hazır 
olduğunu bileceksin: Bütünlüğüne ve yolunu kaybettiğin cennetine yeniden kavuşmak. 

 

Turgut Reis-Halikarnas Balıkçısı 
Halikarnas Balıkçısı, Turgut Reis'in tarihsel kişiliğini çok severdi. Balıkçı çeyrek yüzyıl 
yaşadığı Bodrum'un, Sıralovaz Yarımadasının ucundaki, Karabağ köyünde doğan Turgut 
Reis'in serüvenini romanlaştırırken, aynı zamanda Turgut Reis'in yaşamı çevresinde 
Osmanlı İmparatorluğu'nun gelişme ve gerileme dönemlerini de gözler önüne sermiştir. 
Balıkçı'nın engin deniz bilgisi ve şiirsel bir dille kaleme aldığı yapıt, deniz kurdu Turgut 
Reis'in destanıdır bir bakıma. 

 

Türkçenin Sırları- Nihat Sami Banarlı 
"Bir dilin kelimelerini hor görmek, hakir görmek, hele şu veya bu politik veya ideolojik 
sebeple dilden atılabilir görmek, en az, onların oluş ve yontuluş tarihini bilmemekten, 
hatta sevmemekten doğan büyük bir gaflettir. 
Çünkü, milletlerin olduğu gibi, kelimelerin de tarihi vardır. 
Bir milletin ataları, asırlarca o kelimelerle doymuş, onlarla düşünmüş; birbirlerini ve 
evlatlarını o kelimelerle tamamıyla milli bir sanatla işleyip Türk yapmışsa, evlatlar, artık o 
kelimelere düşman kesilemezler." 



 

Uzun Beyaz Bulut – Gelibolu- Buket Uzuner 
Çanakkale 2000 Çanakkale Savaşları’nda ölen büyük dedesinin kayıp mezarını aramak için 
Gelibolu’ya gelen Yeni Zelandalı genç bir kadın ve Çanakkale Milli Parkı’nda bastonuyla 
dolaşan Türk Nine’nin akıllara durgunluk veren seksen beş yıllık sırrı... 
Tarih kitaplarında yer almasına henüz hiçbir milletin izin vermeye hazır olmadığı büyük 
insanlık sınavı: Aynı adam aynı savaşta iki düşman ülkede savaş kahramanı olur mu? Ya 
da: Tarih düz okunacak bir metin midir? Ve tarih yeniden yazılmalı mıdır? 
Buket Uzuner, romancılığının doruklarında bir başyapıta daha imza atıyor. 

 

Veda- Ayşe Kulin  
Ayşe Kulin, Osmanlı İmparatorluğu'nun son günlerinde, işgal altındaki İstanbul'da bir 
konakta yaşananları anlatıyor bu kez. Son Maliye Nazırı ve ailesi aracılığıyla o dönemin 
resmini çizen Veda, çökmekte olan bir tarih ile yeni bir gelecek arayan Milliciler arasında 
sıkışan o dönem Osmanlı aydınının da öyküsünü dile getiriyor. 

 

Viran Dağlar- Necati Cumalı 
...Erken ya da geç, bir gün öleceği değil, nasıl yaşadığıdır önemli olan kişinin. Bu 
dünyadan Zülfikar Bey gibi dolu dolu yaşayıp göçenlerin şavkı, çakan yıldızlar gibi 
gözlerde kalır! 
Necati Cumalı, ulusçuluk akımlarının, etnik çatışmaların etkisi ve Osmanlı'nın 
egemenliğini kaybetmesiyle, Balkanların imparatorluktan kopuş sürecini, Makedonya'da 
uç beyi olarak yaşayan bir ailenin son temsilcisi Zülfikar Bey'in yaşam öyküsü üzerine 
kurgulayarak anlatıyor. 

 

Yeraltından Notlar- Fyodor Mihailoviç Dostoyevski 
Yeraltından notlar gerçek dünyadan kendini soyutlamış bir kişinin iç çatışmalarını ve 
hezeyanlarını konu alır. Bu roman Dostoyevski’nin daha sonra yazacağı büyük romanların 
ipuçlarını taşımaktadır. 
 

 

Yılkı Atı- Abbas Sayar 
1971 TRT Roman Başarı Ödülü sahibidir.  
Yılkı Atı 
 
Hesaptan düşülmüş, defterden silinmiş Doru Kısrak'ın yılkıya bırakılma öyküsüdür. Kışın 
dağda, belde başının çaresine bakacak, çıplak tabiatla savaşacak, ömrü olur da bahara 
yılkıdan sağ dönerse, o zaman ona bir iş düşünülecektir. Halk dilinin zengin kelime ve 
deyimleriyle işlenerek, şiirsel bir anlatımla ölümsüzleştirilmiştir. 



 

Yorgun Savaşçı- Kemal Tahir 
Esir Şehir Üçlemesi’nde Millicileri İşgal Kuvvetleri’nin baskısı altındaki İstanbul’da anlatan 
Kemal Tahir, ‘Yorgun Savaşçı’da onları Anadolu’ya gönderir. ‘Yol Ayrımı’nda yan 
karakterlerden biri olarak karşımıza çıkan Cehennem Topçu Cemil, ‘Yorgun Savaşçı’nın 
baş kahramanıdır. İstanbul’a geldiğinden beri, bir türlü üzerinden atamadığı yorgunluğu 
sanki dinlendikçe çoğalan Cemil, bir yandan aşık olup evlendiği teyze kızı Neriman ile her 
şeyi bırakıp uzakta bör köyde yaşamayı isteycek kadar bıkkın; diğer yandan Anadolu’ya 
geçip Milli Mücadele’de ön saflardayer almayı isteyecek kadar da cesurdur. 
1919 ve 1920 yıllarında İstanbul’daki örgütlenmeleri ve Anadolu direnişini anlatan 
‘Yorgun Savaşçı’, Cumhuriyet’in kuruluşuna giden sürecin romanı olarak da okunabilir. 

 

Yurdunu Kaybeden Adam- Cengiz Dağcı 
 
Esirlikten kurtulan ama hürriyetin tadına varamayan Cengiz Dağcı'yı anlatır. "Yurdunu 
kaybeden adam için hürriyetin bile bir manası kalmadığını şimdi anlıyorum. İçinde 
doğduğum, gülüp oynadığım yerlerde benim dilim konuşulmuyor artık. Bir zamanlar, o 
topraklarda dilimi konuşan insanların ne olduklarını da bilmiyorum. Son fırtına, ağacı 
devirdi. Bizler, uçurduğu birkaç yaprak, boşlukta yolunu şaşırmış, ümitsiz ve şaşkın, 
meçhul bir geleceğe doğru, yalpa vurup duruyoruz." 

 

Yüzbaşının Kızı- Aleksandr Puşkin 
YKY, Puşkin’in Yevgeni Onegin’den sonra gelen en önemli eseri olan Yüzbaşının Kızı’nı 
Sabahattin Ali ve Erol Güney’in Türkçesiyle sunuyor: 
18. Yüzyıl Rusyası’nda, rejimin çalkantılı ve belirsiz olduğu bir dönemde orduya katılan 
genç asilzade Pyotr Andreyiç Grinyov ile taşralı Maşa arasındaki aşkın geri planında, söz 
konusu yıllara damgasını vuran “Pugaçov Ayaklanması” var. 
İlk kez 1944’te, Milli Eğitim Bakanlığı’na bağlı Maarif Matbaası’nca yayımlanan 
“Yüzbaşının Kızı”, dünya edebiyatının önemli eserlerini Türkçeye kazandırmayı amaçlayan 
Tercüme Bürosu’nun “Rus Klasikleri”nin onuncu kitabıydı. 

 

Zeytindağı- Falih Rıfkı Atay 
 
Zeytindağı, insanın kanını donduran tarihi bir süreci, “bir imparatorluğun çöküşünü” o 
zamana göre en duru Türkçe ile karşımıza getiriyor. Kitapta Mehmetçik’in Yemen’de, 
Aden’de, Kanal’da, Gazze’de, Arap çöllerinde nasıl kırıldığını, yenilgiden sonra bir vagon 
dolusu “mecidiye altınını” bile nasıl bıraktığımızı hayretler içerisinde okuyacaksınız. 

 


